
日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

ごはん ごはん 5 ごはん ごはん 5 コッペパン コッペパン 5 乳 小麦

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

かれいのから揚げ かれいのから揚げ 1 鶏肉と根菜のつくね 鶏肉と根菜のつくね 1 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま 白身魚フライ 白身魚フライ 1 小麦 大豆
こめ油 6 おろししょうが こめ油 6

清酒
豚肉となすのみそ炒め 豚肉 1 豚肉 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 ささみとごぼうのサラダ ササミ 1 鶏肉

にんじん 3 三温糖 5 ごぼう 4
1 たまねぎ 4 4 みりん 5 にんじん 3
日 なす 4 日 でん粉 5 日 ごまドレッシング 6 小麦 大豆 ごま

おろししょうが
(金) みそ 1 大豆 (月) じゃこピーマン ちりめんじゃこ 2 (火) コンソメスープ ウインナー 1 豚肉

みりん ピーマン 3 にんじん 3
清酒 白いりごま 6 ごま たまねぎ 4
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 うすくちしょうゆ 小麦 大豆 キャベツ 4
こめ油 6 三温糖 5 こめ油 6

清酒 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
すまし汁 たまねぎ 4 みりん うすくちしょうゆ 小麦 大豆

とうがん 4 こめ油 6 こしょう
ちらしかまぼこ・菊 1
みつば 3 とうふのみそ汁 とうふ 1 大豆 ミルメークコーヒー ミルメークコーヒー 5
だしパック たまねぎ 4
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 えのきたけ 4
塩 わかめ 2

ねぎ 3
みそ 1 大豆
だしの素 さば

 たんぱく質  
32.6g

 たんぱく質  
26.7g

 たんぱく質  
31.9g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

ごはん ごはん 5 米粉パン 米粉パン 5 乳 小麦

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

鶏肉の甘酢あんかけ 鶏肉 1 鶏肉 厚揚げの中華煮 合びきミンチ 1 牛肉 豚肉
みりん 厚揚げ(大) 1 大豆
米酢 たまねぎ 4
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 チンゲンサイ 3
三温糖 5 たけのこ 4

6 でん粉 5 7 にんじん 3
日 日 おろししょうが

にんじんしりしり にんじん 3 おろしにんにく
(水) もやし 4 (木) こしょう

炒り卵 1 卵 小麦 大豆 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
ツナ(油漬け) 1 オイスターソース 小麦 大豆
だしの素 さば 塩
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 でん粉 5
三温糖 5 清酒
こしょう 中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま

にゅうめん ふしそうめん 5 小麦 ⾧いも揚げ ⾧いも揚げ 5 やまいも
かまぼこ 1 こめ油 6
たまねぎ 4
にんじん 3 中華和え ロースハム 1 豚肉
しめじ 4 にんじん 3
ねぎ 3 切り干し大根 4
だしの素 さば きゅうり 4
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 中華ドレッシング 6 小麦 大豆 鶏肉 りんご ごま

 たんぱく質  
30.3g

 たんぱく質  
35.9g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

ごはん ごはん 5 ごはん ごはん 5 アップルパン アップルパン 5 乳 小麦 りんご

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

さんまのおかか煮 さんまのおかか煮 1 小麦 大豆 春巻き 春巻き 5 小麦 大豆 鶏肉 ごま スコッチエッグ スコッチエッグ 1 卵 小麦 大豆 鶏肉 豚肉
こめ油 6 トマトケチャップ

ひじきと大豆の煮物 ひじき 2 三温糖 5
大豆 1 大豆 豚肉のキムチ炒め 豚肉 1 豚肉 ウスターソース
にんじん 3 清酒 とんかつソース

8 突こんにゃく 5 11 おろししょうが 12 でん粉 5
日 だしの素 さば 日 たまねぎ 4 日

こいくちしょうゆ 小麦 大豆 チンゲンサイ 3 さやいんげんとツナのソテー さやいんげん 3
(金) 三温糖 5 (月) 白菜キムチ 4 (火) ツナ(油漬け) 1

みりん こいくちしょうゆ 小麦 大豆 にんじん 3
三温糖 5 こしょう

すいとん すいとん 5 小麦 こめ油 6 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
たまねぎ 4 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
にんじん 3 豚骨ラーメン こんにゃく麺 5
しめじ 4 キャベツ 4 レタスのスープ たまねぎ 4
うす揚げ 1 大豆 にんじん 3 にんじん 3
ねぎ 3 にら 3 レタス 4
みりん たけのこ 4 とうもろこし 4
だしの素 さば こめ油 6 ニョッキ 5 小麦
みそ 1 大豆 ラーメンスープ(とんこつ) 小麦 大豆 豚肉 こめ油 6

中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
野菜ふりかけ 野菜ふりかけ こしょう うすくちしょうゆ 小麦 大豆

こしょう

 たんぱく質  
25.1g

 たんぱく質  
24.9g

 たんぱく質  
29.5g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

麦入りごはん ごはん 5 コッペパン コッペパン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5
麦 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳
牛乳 牛乳 2 乳

鶏肉のバーベキューソース 鶏肉 1 鶏肉 揚げぎょうざ(3個) ぎょうざ 1 小麦 大豆 豚肉 ごま
あじのピリ辛焼き あじのピリ辛焼き 1 小麦 大豆 りんご リンゴピューレ 4 りんご こめ油 6

おろししょうが
茎わかめの五目煮 くきわかめ 2 おろしにんにく もやし炒め もやし 4

さつまあげ 1 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 にら 3
13 にんじん 3 14 三温糖 5 15 にんじん 3
日 豚肉 1 豚肉 日 でん粉 5 日 こしょう

突こんにゃく 5 中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
(水) 白いりごま 6 ごま (木) れんこんの洋風ソテー れんこん 4 (金) うすくちしょうゆ 小麦 大豆

ごま油 6 ごま とうもろこし 4 こめ油 6
三温糖 5 オリーブオイル 6
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 スーミータン 卵 1 卵
だしの素 さば おろしにんにく 焼き豚 1 小麦 大豆 豚肉
みりん コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 たまねぎ 4

ブラックペッパー チンゲンサイ 3
里いものみそ汁 里いも 5 クリームコーン 4

とうふ 1 大豆 白いんげんのポタージュ 白いんげん豆のピューレ 5 えのきたけ 4
たまねぎ 4 たまねぎ 4 ごま油 6 ごま
えのきたけ 4 じゃがいも 5 中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
ねぎ 3 にんじん 3 清酒
みそ 1 大豆 えりんぎ 4 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
だしの素 さば こめ油 6 みりん

コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 塩
米粉シチューの素 こしょう
塩
こしょう

 たんぱく質  
31.3g

 たんぱく質  
33.0g

 たんぱく質  
23.8g

 エネルギー  
740kcal

防
災
の
日
献
立

 エネルギー  
751kcal

 エネルギー  
839kcal

 エネルギー  
794kcal

 エネルギー  
720kcal

 エネルギー  
806kcal

 エネルギー  
838kcal

重
陽
の
節
句
献
立

 エネルギー  
748kcal

 エネルギー  
743kcal

 エネルギー  
833kcal

 エネルギー  
803kcal

9月予定献立表2023年 中学校用
生駒市教育委員会　生駒市立学校給食センター

生駒市産の

たまねぎだよ！

生駒市産の

たまねぎだよ！

生駒市産の

たまねぎだよ！



日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

コッペパン コッペパン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

ハンバーグ ハンバーグ 1 大豆 鶏肉 豚肉 がね がね 5 小麦 大豆
トマトケチャップ こめ油 6
三温糖 5
ウスターソース 豚肉と高菜の炒め物 豚肉 1 豚肉
とんかつソース 清酒

19 でん粉 5 20 ごま油 6 ごま
日 日 にんじん 3

コーンとえだまめのソテー とうもろこし 4 もやし 4
(火) 枝豆 4 大豆 (水) 高菜漬 3

ブラックペッパー 白いりごま 6 ごま
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 三温糖 5
こめ油 6 みりん

うすくちしょうゆ 小麦 大豆
ささみのレモンスープ ササミ 1 鶏肉

たまねぎ 4 小松菜のみそ汁 小松菜 3
にんじん 3 にんじん 3
ズッキーニ 4 ラッキーにんじん 3
こめ油 6 たまねぎ 4
レモン汁 4 ⾧いも 5 やまいも
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 えのきたけ 4
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 だしの素 さば
こしょう みそ 1 大豆

チョコクリーム チョコクリーム 5 乳

 たんぱく質  
29.0g

 たんぱく質  
25.5g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

コッペパン コッペパン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5 ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

ビーフコロッケ ビーフコロッケ 5 小麦 牛肉 大豆 いわしのしょうが煮 いわしのしょうが煮 1 小麦 大豆 とり天 とり天 1 小麦 大豆 鶏肉
こめ油 6 こめ油 6

切り干し大根の煮物 切り干し大根 4
コールスローサラダ キャベツ 4 にんじん 3 きんぴらごぼう ごぼう 4

にんじん 3 さつまあげ 1 さやいんげん 3
21 ロースハム 1 豚肉 22 さやいんげん 3 25 突こんにゃく 5
日 コールスロードレッシング 6 日 三温糖 5 日 だしの素 さば

うすくちしょうゆ 小麦 大豆 三温糖 5
(木) ミネストローネ たまねぎ 4 (金) こいくちしょうゆ 小麦 大豆 (月) こいくちしょうゆ 小麦 大豆

とうもろこし 4 みりん ごま油 6 ごま
セロリ 4 だしの素 さば 白いりごま 6 ごま
マカロニ(シェル) 5 小麦 こめ油 6
にんじん 3 豆乳汁 厚揚げ(小) 1 大豆
ホールトマト 3 豚汁 豚肉 1 豚肉 たまねぎ 4
こめ油 6 たまねぎ 4 白菜 4
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 さつまいも 5 えのきたけ 4
塩 ごぼう 4 だしの素 さば
こしょう ねぎ 3 大豆ペースト 1 大豆
三温糖 5 みそ 1 大豆 豆乳 1 大豆

こめ油 6 みそ 1 大豆
ヨーグルト ヨーグルト 2 乳 清酒

だしの素 さば パックアーモンドフィッシュ パックアーモンドフィッシュ 2 アーモンド

 たんぱく質  
27.1g

 たんぱく質  
29.7g

 たんぱく質  
31.9g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

コッペパン コッペパン 5 乳 小麦 麦入りごはん ごはん 5 背割りパン 背割りパン 5 乳 小麦
麦 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳
牛乳 牛乳 2 乳

かつおフライ かつおフライ 1 小麦 ツナオムレツ ツナオムレツ 1 卵 大豆
こめ油 6 焼肉 牛肉 1 牛肉

たまねぎ 4  ミートポテト 合びきミンチ 1 牛肉 豚肉
なすとトマトのスパゲティ スパゲティ 5 小麦 にんじん 3 じゃがいも 5

ウインナー 1 豚肉 にら 3 たまねぎ 4
26 たまねぎ 4 27 こめ油 6 28 にんじん 3
日 にんじん 3 日 おろししょうが 日 大豆(クラッシュ) 1 大豆

なす 4 おろしにんにく 塩
(火) 枝豆 4 大豆 (水) こいくちしょうゆ 小麦 大豆 (木) こしょう

ホールトマト 3 清酒 カレー粉
トマトベースソース 大豆 三温糖 5 赤ワイン
おろしにんにく みりん ウスターソース
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 コチュジャン 大豆 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
三温糖 5 こしょう トマトケチャップ
ウスターソース こめ油 6
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 わかめスープ わかめ 2
こしょう もやし 4 オニオンスープ たまねぎ 4
オリーブオイル 6 たまねぎ 4 えりんぎ 4

しいたけ 4 ベーコン 1 豚肉
マスカットゼリーミックス マスカットゼリー 5 中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま パセリ 3

ミックスフルーツ 4 もも りんご うすくちしょうゆ 小麦 大豆 ソテーオニオン 4
こしょう マカロニ(シェル) 5 小麦
ごま油 6 ごま オリーブオイル 6

コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
大学芋 さつまいも 5 こしょう

こめ油 6 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
三温糖 5
こいくちしょうゆ 小麦 大豆  棒チーズ 棒チーズ 2 乳
米酢

 たんぱく質  
35.5g

 たんぱく質  
24.0g

 たんぱく質  
34.1g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン

ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳

さばの塩焼き 塩さば 1 さば

里いもといかの煮物 いか 1 いか
にんじん 3
里いも 5

29 平こんにゃく 5
日 三温糖 5

清酒
(金) だしの素 さば

みりん
こいくちしょうゆ 小麦 大豆

赤だし なめこ 4
とうふ 1 大豆
まめふ 5 小麦
たまねぎ 4
みつば 3
赤みそ 1 大豆
みそ 1 大豆
だしの素 さば

お月見デザート お月見だんご 5

 たんぱく質  
30.4g

 エネルギー  
812kcal

お
月
見
献
立

 エネルギー  
844kcal

 エネルギー  
950kcal

 エネルギー  
848kcal

 エネルギー  
800kcal

食
育
の
日
・
わ
食
の
日

 エネルギー  
764kcal

 エネルギー  
739kcal

 エネルギー  
825kcal

 エネルギー  
795kcal

9月予定献立表2023年 中学校用
生駒市教育委員会　生駒市立学校給食センター

背割りパンにはさんで

食べましょう!

鹿児島県の

郷土料理

ラッキー

にんじんが

入っているよ！

ｴﾈﾙｷﾞｰ
kcal

たんぱく質
g

脂質
g

ｶﾙｼｳﾑ
mg

鉄
mg

ﾚﾁﾉｰﾙ当量
μg

ﾋﾞﾀﾐﾝB1

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝB2

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝC

mg

800 29.6 22.5 359 3.2 215 0.63 0.57 18

今月の平均栄養量


